
 گــروه  علمی و آموزشــی- 
محققان با الهام از خرطوم فیل رباتی 
ســاخته اند که قادر بــه بلند کردن و 
کنترل اشــیای مختلف از یک سوزن 
 گرفتــه تا بســته ای بســیار بزرگ 

است.
انگشــتان انعطــاف پذیری که 
در انتهای خرطــوم فیل وجود دارد 
الهام بخش یک گیره رباتیک شــده 
اند که قادر است اشیا مختلف بزرگ 
و کوچک از یک ســوزن مخصوص 
طب سوزنی گرفته تا خط کش فلزی 
و یک بســته بزرگ را بلند کند و نگه 

دارد.
خرطوم فیل پوست سختی دارد 
و پــر از ماهیچه ها و اعصاب اســت 
که هرکــدام کاربرد مختلفی دارند و 
بــه این عضو کمک مــی کنند آب یا 
خاک را بمکد و اشــیای مختلف را 
بگیرد. خرطوم فیل سال ها منبع الهام 
بســیاری از افراد بــود و کاربردهای 
واضحی در عملیات های برداشتن و 

گذاشتن اجسام داشته است. 
اخیراً محققان انستیتو ماشین و 
مواد کره جنوبی نیز مشــغول توسعه 

رباتی با الهام از آن هستند.
دســتاورد محققان کره ای به نام 
»نخستین دست رباتیکی تقلید شده 
از خرطــوم فیل در جهــان« معرفی 
شــده است که قابلیت های یک گیره 
چنگک ماننــد با یک گیــره دارای 

قدرت مکش را ترکیب می کند. 
این دستگاه می تواند با استفاده 
از ساختاری که در نوک آن قرار دارد 

اشیا را بگیرد. 
سیم های مربوط به یک سیلندر 
پنوماتیک در اطراف مرکز این ساختار 
نرم قرار دارند و شکل گیره را هنگام 
فعالســازی تغییر می دهنــد. به این 
ترتیــب چنگک های آن به ســمت 

یکدیگر تا می شوند تا اشیا را بگیرند. 
هرچند کانال های ریزی در این ابزار 
تعبیه شــده که نوعی درزبندی خلأ 
مقــاوم در برابر نفوذ هــوا ایجاد می 
کند تــا قدرت کنترل اجســام را در 
صورت لزوم بیشتر کند. این امر بدان 
معنا اســت که گیره می تواند اشیا با 
اندازه و اشــکال و وزن های مختلف 

را بلند کند. 
محققان کــره نشــان داده اند 
ربات قادر به گرفتن یک سوزن ۰.۲۵ 
میلیمتری و یک بسته بزرگ ۱۰ برابر 

اندازه خود است.
محققان ادعا می کنند این سیستم 
بدون نیــاز به حســگرهای پیچیده 
فعالیت می کنــد و کنترل کننده نرم، 
خطری بــرای مجروح کردن افرادی 

که در کنار آن کار می کنند، ندارد. 
در آینده می توان از این دستگاه 
به عنوان ربات ســرهم بندی کننده 
محصول در خطــوط تولید و ربات 

های خانگی استفاده کرد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
هیوندای آیونیک 6 فرســت ادیشن 
جزئیات متنوعی به رنگ مشکی براق 
شیشــه ای در قسمت های مختلف 
بدنــه مانند جلوپنجره، ســپر، نمای 

جانبی و لوگو همراه خود دارد...
هیوندای به طور رســمی سدان 
آیونیک 6 فرســت ادیشــن را برای 
بازار اروپــا معرفی کرد. از این تریم 
ویژه کــه بانام نســخه اولیه عرضه 
خواهد شــد تنها ۲۵۰۰ دســتگاه از 
خط تولید هیوندای خارج می شود. 
کشــورهای آلمــان، انگلیس، 
فرانسه، نروژ و هلند بازارهای هدف 
آیونیک 6 فرســت ادیشن را تشکیل 

می دهند.
هیونــدای آیونیک 6 فرســت 
ادیشــن جزئیات متنوعــی به رنگ 
مشکی براق در قسمت های مختلف 
بدنــه مانند جلوپنجره، ســپر، نمای 
جانبی و لوگو همــراه خود دارد که 

بعضا اســتفاده از آلومینیــوم نیز بر 
زیبایی های این قسمت های مشکی 

رنگ افزوده است.
آلومینیومــی  هــای  رینــگ 
اســتاندارد نیز در انــدازه ۲۰ اینچی 
نصب می شــوند که الگوی طراحی 

نامتقارن و البته متفاوتی دارند.
خودرو در 4 کد رنگ زیبا قابل 
ســفارش اســت که از جمله باید به 
ســفید صدفی و طلایی مات اشاره 

کرد.
در فضای داخــل کابین نیز از 
عناصر تیره رنگ اســتفاده شده تا با 

جزئیات مشــکی بدنــه هماهنگی 
مناسبی را ایجاد کند.

هیوندای آیونیک فرست ادیشن 
به طور استاندارد دارای سامانه تمام 
چرخ محرک اســت. نیــروی مورد 
نیــاز موتورهای الکتریکــی آن از 
بســته باتری 77.4 کیلووات ساعت 
تامین می شود. دو موتور الکتریکی 
آیونیک 6 فرســت ادیشن مجموعا 
3۲۰ اسب بخار خروجی  6۰۵ نیوتن 

متر گشتاور دارند.

برد حرکتــی این تریم با رینگ 
های ۲۰ اینچی حدود ۵۱9 کیلومتر 

برآورد شده است. 
البتــه در صورت اســتفاده از 
رینگ هــای ۱8 اینچی، برد حرکتی 
خودرو بــه ۵83 کیلومتــر افزایش 

خواهد یافت.
تحویل خودرو در فاصله مارچ 
تا آوریــل ۲۰۲3 آغاز می شــود و 
قیمــت آن در بازار انگلیس ۵499۵ 

پوند اعلام شده است.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- یوسف 
نوری، در این باره اظهار کرد: معتقدم 
نظام پذیرش دانشگاهی باید خودش 
بــرای خودش بیندیشــد. آموزش و 
پرورش کار خودش را انجام می دهد 
و آمــوزش عالی باید خودش از میان 
دانش آموزان انتخاب کند؛ در دنیا هم 

اینگونه است.
وی افزود: اکنون در ایران کنکور 

در قالــب ســوالات چهارگزینه ای 
برگزار می شــود، اما در کشــورهای 
دیگر ســوالات صرفا چهارگزینه ای 

طراحی نمی شوند.
کنکور، عاملی برای انحراف 

نظام آموزشی
وزیر آموزش وپــرورش با بیان 
اینکه کنکور، عاملی برای انحراف نظام 
آموزشی از مسیر اصلی خودش است 

گفت: دانش آموز باید بتواند خودش 
را در برابر فرصت های یادگیری قرار 
دهد. در مجموع لازم است تغییراتی 
در روند برگزاری کنکور ایجاد شود. 
تمرکز بر روی کنکور خوب نیست.
نوری ادامه داد: به نظر مصوبه شورای 
عالــی انقلاب فرهنگــی، مصوبه ای 
است که خوبی هایی برای دانش آموز 
دارد. اینکه دانش آموز به بخشــی از 

سوالات به صورت تشریحی در قالب 
امتحانات نهایی پاســخ می دهد یعنی 
یک لایه عمیق تر ورود کرده اســت. 
آزمون ها تشریحی و استاندارد شده اند 
که امســال برای خارج از کشــور به 
صورت نمونه انجام دادیم و تصحیح 
الکترونیکی از سوی مصححین انجام 
شد. چون می دانستیم مصوبه از سال 
آینده اجرا می شــود، ایــن کار را به 

صورت آزمایشی انجام دادیم.
سنجش دروس عمومی در 

قالب امتحانات نهایی
دروس  حــذف  دربــاره  وی 
عمومی از کنکور سراسری نیز گفت: 
دروس عمومــی از کنکــور حذف 
شــده اند ولی از پایه دهم، یازدهم و 
دوازدهم حذف نشده اند و به صورت 
تشــریحی در قالب امتحانات نهایی، 
سنجیده می شــوند. نمی توان دروس 
عمومی را صرفا در قالب آزمون های 
چهارگزینه ای مورد ارزیابی و سنجش 
قــرار داد. نمی خواهم بگویم آزمون 
چهارگزینــه ای را به طــور کامل رد 

می کنم، اما سوالات تشریحی در لایه 
"تفهیم" قرار می گیرد.

وزیر آموزش وپــرورش افزود: 
سوالات چهارگزینه ای عموما در لایه 
"دانشــی" قرار دارد و در آنجا  کمتر 
می توان تربیت حرفه ای را دنبال کرد و 
یا کارهای این چنینی انجام داد. پاسخ 
به سوالات تشریحی در دروسی چون 
ادبیات، چندین جــزء دارد و ردیف 
کــردن این کلمات خودش به قدرت 
اســتنتاج نیاز دارد و آزمون تشریحی 

استنتاجی تر است.
تاثیر سوابق تحصیلی در 

کنکور قطعی است
نوری با اشاره به اینکه وضعیت 
دانش آموزان ما در آزمون های جهانی 
تیمــز و پرلز خوب نیســت گفت: 
دانش آموزان ما اهل استنتاج نیستند. 
آزمون تشــریحی قدرت استنتاج را 
در بچه های ما بالا می برد و حســنش 
این اســت که تاثیر سوابق تحصیلی، 
قطعی است و از سال آینده هم شروع 

خواهد شد.

نظر وزیر آموزش وپرورش 
درباره حذف دروس عمومی 

از کنکور سراسری
وزیر آموزش وپرورش با اشاره به تغییرات کنکور سراسری از سال آینده به دنبال ابلاغ مصوبه شورای عالی

 انقلاب فرهنگی و حذف دروس عمومی از کنکور گفت: دروس عمومی از کنکور حذف شده اند، ولی از پایه دهم، یازدهم و 
دوازدهم حذف نشده اند و به صورت تشریحی در قالب امتحانات نهایی، سنجیده می شوند.

نوری با اشاره به اینکه وضعیت دانش آموزان ما در آزمون های جهانی تیمز و پرلز خوب نیست گفت: 
دانش آموزان ما اهل استنتاج نیستند. آزمون تشریحی قدرت استنتاج را در بچه های ما بالا می برد 
و حسنش این است که تاثیر سوابق تحصیلی، قطعی است و از سال آینده هم شروع خواهد شد.
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برای تامین برق ۱۳ میلیون خانوار؛

چین بزرگترین مزرعه بادی جهان را 
می سازد

گروه علمی و آموزشــی- چین تصمیم دارد با ساخت یک مزرعه 
بادی جدید با ظرفیت تامین برق ۱3 میلیون خانه تا قبل از ۲۰۲۵ میلادی، 

رکورد خود برای بزرگترین مزرعه بادی جهان را بشکند.
در چهاردهمین برنامه ۵ ساله چائوژو )متعلق به ایالت گوانگ دونگ 
چین( برنامه ای بلندپروازانه برای توســعه پروژه 43.3 گیگاواتی در تنگه 
تایوان توصیف شده است. فرایند احداث این پروژه قبل از ۲۰۲۵ میلادی 
آغــاز می شــود و طبق اطلاعات موجود وســعت آن پــس از تکمیل از 

بزرگترین مزرعه بادی جهان نیز بزرگتر خواهد بود.
این مزرعه به طول ۱۰ کیلومتر هزاران توربین بادی را در بر می گیرد 
که در فاصله 7۵ تا ۱8۵ کیلومتری ساحل قرار دارند. به دلیل ویژگی های 
جغرافیایــی و آب وهوای بادخیز منطقه، این توربین ها می توانند بین 43 
تا 49 درصد مواقع فعالیت کنند. این بدان معنا است که توربین ها قادر به 

38۰۰ تا 43۰۰ ساعت فعالیت در هر سال خواهند بود.
یــک گیگاوات معــادل یک میلیــارد وات اســت و 3 میلیون پنل 
خورشــیدی برای تولید یک گیگاوات برق لازم است. ۱۰۰ میلیون ال ای 
دی کافی اســت یا یک گیگاوات، برق مورد نیاز 3۰۰ هزار خانه اروپایی 
راتامیــن می کند. واحد انرژی بادی با ظرفیت تولید 43.3 گیگاوات برق 
می تواند الکتریســیته مورد نیاز ۱3 میلیون خانوار راتامین کند که معادل 

4.3 میلیارد چراغ ال ای دی است.
واحــد برق بادی جیوکوان در چین ظرفیت تولید ۲۰ گیگاوات برق 
را دارد و هم اکنون عنوان بزرگترین مزرعه بادی جهان را یدک می کشد.
در اوایل ســال جاری میلادی شــهری در نزدیکــی ایالت فوجیان 
پیشــنهاد توسعه یک پروژه یک هزار میلیارد یوانی )۱38 میلیارد دلار( را 

ارائه کرد که شامل یک مزرعه بادی ۵۰ گیگاواتی بود.
با توجه به آنکه چین ۲۵ درصد ظرفیت برق بادی جهان را دارد، در 

زمینه انرژی بادی پیشرو محسوب می شود.

طراحی نخستین دست رباتیکی با الهام از خرطوم فیل

آیونیک 6 جدیدترین سدان هیوندای، اروپایی شد!

 گــروه  علمی و آموزشــی-  
از وجــود  دانشــمندان شــواهدی 
رودخانه ای به طول 46۰ کیلومتر از زیر 

یخسار جنوبگان کشف کرده اند.
در میان بسیاری از مکانیسم هایی 
کــه یخســار قطب جنوب را شــکل 
می دهند، فرآیندهایی وجود دارد که در 
لایه های زیرین آن انجام می شود و یک 
رودخانه زیر یخچالی تازه کشف شده 
نشان می دهد که ممکن است جنوبگان 
را سریع تر از آنچه فکر می کردیم از یخ 
تخلیه کند.دانشــمندان می گویند این 
رودخانه 46۰ کیلومتری )۲8۵ مایلی( 
نشان می دهد که پایه این یخسار دارای 
آب روان تر از آنچه ما تصور می کردیم 
است که می تواند با ادامه روند گرمایش 
زمین، ذوب شــدن آن را تســریع کند. 
یخســار، انبوهه ای از یــخ حاصل از 

یخچال طبیعی اســت که پهنه پیرامون 
خود را می پوشاند و از ۵۰ هزار کیلومتر 
مربــع بزرگ تر اســت. یخســارها از 
جزیره های یخی یا یخچال ها بزرگ ترند. 
تنها یخسارهای موجود روی زمین در 
جنوبــگان و گرینلند هســتند. اعماق 
یک یخسار عظیم، ذاتا مکان دشواری 
بــرای مطالعه و اکتشــاف اســت، اما 
در دهه گذشته دانشــمندان شروع به 
ترســیم تصویری از کانال های آب در 
زیر سطح آنها کرده اند که دریاچه های 
زیــر یخچالی در قطب جنــوب را به 
هم متصل می کنند. پژوهشــگران در 
اوایل سال جاری توانستند برای اولین 
بار مســتقیماً یک رودخانــه را زیر یخ 
جنوبگان بررسی و در لایه یخ حفاری 
کنند تا نگاهی اجمالی به جریان باریکی 
در زیر آن داشته باشند. پروفسور مارتین 

ســیگرت از امپریال کالج لندن که یکی 
از نویسندگان این مطالعه جدید است، 
می گوید: زمانی که چند دهه پیش برای 
اولین بار دریاچه هایی را در زیر یخ های 
قطب جنوب کشف کردیم، فکر کردیم 

که آنها از یکدیگر جدا هستند. 
اکنــون مــا شــروع بــه درک 
سیســتم های کاملی در آن زیر می کنیم 
که توســط شــبکه های رودخانه ای 
وسیع به هم متصل شــده اند، درست 
همانطور کــه اگر هزاران متر یخ بالای 
آنها وجود نداشــت، ممکــن بود این 
اتفاق بیفتد.ســیگرت و همکارانش از 
طریق مدل سازی هیدرولوژی صفحه 
یخی و بررســی های راداری هوابرد که 
لایه های زیرین آن را آشــکار می کند، 
به این کشــف جدید دســت یافتند. 
مشاهده ها نشان داد که رودخانه ای در 

حال عبور از زیر یخســار اســت و در 
نهایت به دریا می ریزد.با انجام این کار، 
رودخانه مقادیر زیادی آب شیرین را از 
پایه یخســار با فشار بالا منتقل می کند 
که دانشــمندان معتقدند ممکن است 
یخسار را به نوعی روغن کاری کرده و 
جریان یافتن یخ به دریا و ذوب شــدن 
آن را افزایش دهد. دکتر کریســتین دو، 
نویسنده ارشــد این مطالعه از دانشگاه 
واترلــو گفــت: از اندازه گیری هــای 
ماهــواره ای می دانیم کــه کدام مناطق 
جنوبگان در حال از دســت دادن یخ به 
چه میزانی هســتند، اما لزوماً نمی دانیم 
چــرا.وی افزود: این کشــف می تواند 
یک حلقه گمشده در مدل های ما باشد. 
می توانیم با توجــه نکردن به تأثیر این 
سیستم های رودخانه ای، سرعت ذوب 
شدن یخ ها را به شدت دست کم گرفته 

باشــیم. تنها با دانستن اینکه چرا یخ در 
حال از بین رفتن است، می توانیم مدل ها 
و پیش بینی هایی درباره واکنش یخ ها در 
آینده تحت گرمای بیشتر جهانی داشته 
باشــیم و بدانیم که این موضوع چقدر 
می تواند ســطح آب هــای جهانی را 
افزایش دهد.دانشــمندان همچنین به 
پتانســیل حلقه های بازخوردی اشاره 

می کنند که می تواند سرعت از بین رفتن 
یخ را حتی بیشتر کند. این می تواند به این 
معنی باشد که وقتی آب جمع می شود و 
یخ سریع تر روی زمین خشک حرکت 
می کند، می تواند اصطکاک را افزایش 
دهد که به نوبه خود ذوب یخ را افزایش 
می دهد و این چرخــه همینطور ادامه 

خواهد داشت.

 گروه  علمی و آموزشی-  معاون 
اداری و مالی دانشگاه پیام نور از اصلاح 
و افزایش حقــوق اعضای غیر هیات 
علمی دانشــگاه که از ســال 99 به بعد 
بازنشســته شــده اند، خبر داد و اظهار 
داشت: با پیگیری های صورت گرفته، 
صندوق بازنشستگی کشوری افزایش 
۵۰ درصدی حقوق اعضای غیر هیات 

علمی دانشگاه را که طبق مصوبه سال 98 
باید اجرایی می شد، پذیرفت و حقوق 
کلیه بازنشستگان مشترک صندوق فوق 
الذکر که از تاریخ اول بهمن ماه ســال 
99 به بعد بازنشسته شده اند، متناسب با 
احکام استخدامی توسط اداره کل امور 

اداری اصلاح می شود.
دکتر فرید اجلالــی همچنین به 

اعتراض دانشــگاه پیام نور نســبت به 
میزان افزایش حقوق اعمال شده توسط 
صندوق بازنشستگی کشوری در قالب 
همسان سازی برای اعضای غیرهیات 
علمی بازنشسته اشــاره کرد و گفت: 
ایــن موضوع نیز مجدد توســط اداره 
کل فنی صندوق بازنشستگی کشوری 
بررســی و حقوق ۲۵۵ نفر از همکاران 

بازنشسته که از ابتدای تاسیس دانشگاه 
پیام نور تا تاریخ اول مهرماه سال ۱399 
با پست مدیریتی کارشناس مسئول به 
بالا، بازنشسته شــده اند، اصلاح شد. 
در خصــوص اصلاح حقوق 77 نفر از 
همکاران بازنشسته با پست مدیریتی از 
تاریخ اول مهرماه ســال 99 لغایت اول 
اسفندماه ســال ۱4۰۰ نیز موضوع در 

دست بررسی و اقدام است. به گزارش 
روابط عمومی دانشــگاه پیام نور، دکتر 
فرید اجلالی تاکید کرد: مبلغ پرداختی 
به کلیه بازنشســتگان از محل صندوق 
بازنشستگی خواهد بود و دانشگاه یک 
ریال نیز بابت آن پرداخت نخواهد کرد.
معاون اداری و مالی دانشگاه پیام 
نور، ضمن تقدیر از کلیه کارکنان امور 

اداری و کارگزینی اداره بازنشستگی و 
خــروج از خدمت برای اصلاح احکام 
بازنشستگان گفت: استان فارس نسبت 
به دیگر اســتانها در این زمینه پیشــتاز 
بــوده و تقریبا اصــلاح احکام تمامی 
بازنشســتگان در این اســتان صورت 
گرفته و در اســتانهای دیگر نیز در حال 

انجام است.

کشف یک رودخانه ۴6۰ کیلومتری زیر یخسار قطب جنوب

معاون اداری و مالی دانشگاه پیام نور خبر داد:

اصلاح و افزایش حقوق اعضای غیرهیات علمی بازنشسته شده بعد از سال ۹۹


